
TRZECI DZIEŃ EDUKACYJNY 
 
Prof. dr hab. Jacek Piskozub - jest oceanografem i klimatologiem z Instytutu Oceanologii 
PAN w Sopocie.  Zajmuje się wzajemnym oddziaływaniem ocean-atmosfera w wszystkich 
skalach. Od 15 lat prowadzi wykłady klimatologiczne dla doktorantów oraz zajmuje się 
popularyzacją badań klimatologicznych. 
 
Marcin Popkiewicz – analityk megatrendów, ekspert i dziennikarz zajmujący się 
powiązaniami w obszarach gospodarka-energia-zasoby-środowisko. Autor bestsellerów 
„Świat na rozdrożu”,„Rewolucja energetyczna. Ale po co?”i „Nauka o klimacie”. Redaktor 
portali ziemianarozdrozu.pl i naukaoklimacie.pl. Laureat głównej nagrody  „Dziennikarze  dla  
klimatu  2015”,„Economicus  2016”  za  najlepszą  książkę  szerzącą  wiedzę 
ekonomicznąoraz „Promotor Energetyki Odnawialnej 2016”.Wraz z zespołem redakcji 
„Nauka o klimacie” laureat przyznawanej przez MNiSW oraz PAP nagrody „Popularyzator 
Nauki 2017”. 
 
Katarzyna Kruszka-Pytlik - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta 
Poznania. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Od 2008 roku związana z Urzędem Miasta Poznania, początkowo przy realizacji 
unijnych projektów infrastrukturalnych, a od 2010 roku realizuje jeden z największych 
projektów partnerstwa publiczno - prywatnego  w Polsce w zakresie gospodarki odpadami  tj. 
„System Gospodarki Odpadami dla Miasta Poznania”. Od 2018 r. Członek Zarządu Związku 
Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej oraz Członek Zarządu 
ogólnopolskiego Stowarzyszenia Producentów Energii z Odpadów z siedzibą w Białymstoku. 
 
Piotr Siergiej - rzecznik Polskiego Alarmu Smogowego. Od 2006 roku publikował artykuły  
w Tygodniku Powszechnym i Gazecie Wyborczej. W latach 2011-2012 redaktor prowadzący 
działu ekologicznego w portalu wyborcza.pl. Pracował jako rzecznik prasowy Koalicji 
Klimatycznej. W latach 2014-2015 redaktor prowadzący portalu ChronmyKlimat.pl. Od 2015 
r.jest rzecznikiem Polskiego Alarmu Smogowego. 
 
Joanna Krawczyk - ukończyła architekturę i urbanistykę na Politechnice Łódzkiej oraz 
podyplomowe studia menedżersko-ekonomiczne dla inżynierów na Uniwersytecie 
Warszawskim. Pierwsze lata po studiach pracowała w biurze projektowym jako asystentka 
architekta projektując głównie wielkopowierzchniowe obiekty handlowe. Od 2015 r. związana 
ze Związkiem Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, gdzie zajmuje się tematyką dot. 
transformacji energetycznej, a w szczególności energetyką obywatelską. Autorka publikacji 
"Wspólnoty energetyczne - dobre praktyki europejskie". Prywatnie mieszka w Warszawie  
i jest mamą dwójki dzieci w wieku szkolnym. Z zamiłowania piłkarka nożna (zawodniczka 
pierwszego w Polsce demokratycznego klubu AKS Zły) i bardzo początkująca pianistka. 
 

Zuzanna Sasiak - absolwentka Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie 

Warszawskim. Pracowała w obszarach funduszy zagranicznych i współpracy 

międzynarodowej, m.in. przy organizacji konferencji COP 24 w Katowicach. W Polskiej 

Zielonej Sieci zajmuje się przede wszystkim energetyką obywatelską i koordynuje kampanię 

"Więcej niż Energia". Autorka publikacji "Wspólnoty energetyczne. Jak wdrożyć dyrektywę  

o odnawialnych źródłach energii", współautorka innych publikacji na temat energetyki 

rozproszonej i OZE.    


